

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (097720) PENGADILAN NEGERI SEMARANG
ALOKASI Rp. 32,041,739,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	21.0 Unit, m2, Paket		32,041,739,000 226,000,000 226,000,000	
1071.EBB.951 053 A 532111	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Sarana Internal Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.134-Semarang II)	21.0 Unit		226,000,000 226,000,000 226,000,000 226,000,000	RM
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		31,815,739,000 31,815,439,000	
6986.EBA.962 051 C 521252	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan Pengadaan Peralatan dan Mesin Ekstrakomptable Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.134-Semarang II)	1.0 Laporan		700,000 700,000 700,000 700,000	RM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.134-Semarang II)	2.0 Unit 1.0 Layanan	350,000	700,000 31,814,739,000 28,591,102,000 7,798,734,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.134-Semarang II)			88,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	76,000	76,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (097720) PENGADILAN NEGERI SEMARANG
ALOKASI Rp. 32,041,739,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			586,193,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	41,959,000	41,959,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	41,959,000	41,959,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	502,275,000	502,275,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			152,270,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	130,708,000	130,708,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	10,781,000	10,781,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	10,781,000	10,781,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			64,750,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	55,500,000	55,500,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			259,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	222,360,000	222,360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	18,530,000	18,530,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	18,530,000	18,530,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,234,000	RM
	- Belanja Tunj. PPH PNS	1.0 THN	5,342,000	5,342,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	446,000	446,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	446,000	446,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			310,175,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	310,175,000	310,175,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			968,163,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	968,163,000	968,163,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			44,835,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 BLN	40,095,000	40,095,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,370,000	2,370,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	2,370,000	2,370,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,371,462,000	RM
	- Tunjangan Hakim Ad Hoc Tipikor [1 THN]	1.0 THN	2,735,387,000	2,735,387,000	
	- Tunjangan Hakim Ad Hoc PHI [1 THN]	1.0 Thn	1,636,075,000	1,636,075,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (097720) PENGADILAN NEGERI SEMARANG
ALOKASI Rp. 32,041,739,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,924,857,000	RM
	- Belanja Tunjangan Pph Pejabat Negara	1.0 THN	1,484,713,000	1,484,713,000	
	- Belanja Tunjangan Pph Pejabat Negara (Gaji Ke 13)	1.0 THN	220,072,000	220,072,000	
	- Belanja Tunjangan Pph Pejabat Negara (Gaji Ke 14)	1.0 THN	220,072,000	220,072,000	
511339	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u> (KPPN.134-Semarang II)			12,103,921,000	RM
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara	1.0 THN	9,594,321,000	9,594,321,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (Gaji ke 13)	1.0 THN	1,254,800,000	1,254,800,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (Gaji ke 14)	1.0 THN	1,254,800,000	1,254,800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,223,637,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</i>			<i>814,329,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			658,903,000	RM
	- Pramubakti [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	2,073,000	199,008,000	
	- Pramubakti THR [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	2,073,000	16,584,000	
	- Satpam [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	2,280,000	300,960,000	
	- Satpam THR [11 ORG x 1 BLN]	11.0 OB	2,280,000	25,080,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,280,000	54,720,000	
	- Pengemudi THR [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	2,280,000	4,560,000	
	- Pembayaran PBB	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Banner/Spanduk/penjilidan/ bendera/Poster/ Browsure/ Plakat/ Name Tag/ (ZI, APM, SMAP)	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Jamuan Makan tamu [15 ORG x 5 Keg]	75.0 OK	35,000	2,625,000	
	- Snack Rapat tamu [140 Orang x 1 Keg]	140.0 OK	15,000	2,100,000	
	- Retribusi Sampah	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
	- Pajak Kendaraan	1.0 THN	15,066,000	15,066,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II)			155,426,000	RM
	- Biaya Pembelian ATK Kantor [135 ORG x 1 THN]	135.0 OT	600,000	81,000,000	
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	74,426,000	74,426,000	
B	<i>Langganan Daya Dan Jasa</i>			<i>336,400,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			280,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	280,000,000	280,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II)			42,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (097720) PENGADILAN NEGERI SEMARANG
ALOKASI Rp. 32,041,739,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Telepon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Air	12.0 BLN	800,000	9,600,000	RM
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			1,084,916,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Pagar Kantor - Pemeliharaan Pos Jaga [10 M2] - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	3480.0 M2 300.0 M2 10.0 M2 1400.0 M2	135,450 100,000 100,000 10,000	471,366,000 30,000,000 1,000,000 14,000,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Rumah Dinas Gol. II Tipe C [17 Unit x 70 M2] - Pemeliharaan Rumah Dinas Gol. II Tipe A [2 Unit x 120 M2]	1190.0 M2 240.0 M2	100,000 100,000	119,000,000 24,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II) - BBM Sewa Kendaraan Roda 4 - Kendaraan Roda 4 - Kendaraan Bermotor Roda 2 - Pemeliharaan Laptop/Notebook/PC/Server - Printer - AC - Genset 200KVA - BBM Genset - Inventaris Kantor [135 Orang x 1 Tahun]	1.0 UNIT 8.0 UNIT 10.0 UNIT 255.0 UNIT 61.0 UNIT 80.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT 135.0 OT	20,000,000 23,125,000 2,000,000 350,000 500,000 500,000 10,000,000 5,000,000 80,000	20,000,000 185,000,000 20,000,000 89,250,000 30,500,000 40,000,000 20,000,000 10,000,000 10,800,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			208,032,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 104 ORANG] - Pakaian Dinas Hakim [55 Orang x 1 Stel] - Pakaian Dinas Satpam [1 STEL x 11 ORG] - Pakaian Dinas CPNS [4 Orang x 1 Stel] - Pakain Dinas Pengemudi/Petugas Kebersihan [1 STEL x 10 ORANG]	104.0 STEL 55.0 STEL 11.0 STEL 4.0 STEL 10.0 STEL	664,000 664,000 800,000 664,000 400,000	69,056,000 36,520,000 8,800,000 2,656,000 4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (097720) PENGADILAN NEGERI SEMARANG
ALOKASI Rp. 32,041,739,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.134-Semarang II)			87,000,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 BLN	590,000	14,160,000	
	- Honor Pengelola PNBPN [1 Orang x 12 BLN]	12.0 OB	310,000	3,720,000	
G	Koordinasi Ke Pusat			21,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			21,800,000	A
	- Uang Saku [2 ORG x 11 HR]	22.0 OH	500,000	11,000,000	*
	- Tiket [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	*
	- Penginapan [1 ORG x 3 KEG x 2 HR]	6.0 OK	800,000	4,800,000	*
H	Hak dan Fasilitas Hakim dan Hakim Adhoc			758,160,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.134-Semarang II)			758,160,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [39 Orang x 12 Bln]	468.0 OB	1,620,000	758,160,000	
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			300,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			300,000	RM
	- Bahan/ Spanduk/ Dokumentasi	1.0 Dok	300,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Semarang, 16 Januari 2025